

ZARZĄD POWIATU GLIWICKIEGO

Gliwice, dn. 6.12.2021 r.

WIF-RZPO.272.00021.2021

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ ORAZ INFORMACJA O PRZEDŁUŻENIU TERMINU SKŁADANIA OFERT

**Wydział Inwestycji,
Funduszy i Zamówień
Publicznych**
tel. 32 332 66 10
fax 32 332 66 47

wif@starostwo.gliwice.pl

Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 3 i ust. 6 oraz art. 286 ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1129 z późn. zm.) w imieniu Zamawiającego - Powiatu Gliwickiego – wyjaśnia się i zmienia treść SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.:

Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym oraz przesyłek kurierskich na potrzeby Starostwa Powiatowego w Gliwicach w 2022 roku

Pytanie 1

1. W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 7) ust. 27 oraz w Istotnych dla stron postanowieniach (zał.nr 3) ust. 28 Zamawiający wpisał informację, że będą go obowiązywać ceny z formularza cenowego. Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. Ponadto zauważyć należy, iż Wykonawca zawierając umowę musi uwzględnić obowiązującą aktualnie stawkę podatku VAT. Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane zamówienie publiczne musi naliczyć podatek w wysokości obowiązującej w dacie wystawienia faktury, a nie w dacie podpisywania umowy czy też składania oferty przetargowej. W efekcie w przypadku ustawowej zmiany przepisów w zakresie podatków, w tym w szczególności skutkującej objęciem podatkiem VAT usług dotychczas nieopodatkowanych lub zmiany stawek podatku VAT, wykonawca zamówienia publicznego będzie musiał zmniejszyć kwotę należnego wynagrodzenia netto, ponieważ zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych zasadniczo nie jest możliwa zmiana ceny realizacji zamówienia podana w ofercie, na podstawie której został wybrany dany wykonawca, 2 a nieprzewidziana w SIWZ bądź ogłoszeniu o zamówieniu. W przypadku Wykonawcy jako operatora wyznaczonego, zobowiązanego do świadczenia powszechnych usług pocztowych, w przypadku zmiany przepisów w zakresie podatku VAT doszłoby do sytuacji świadczenia tych usług w wysokości niższej aniżeli obowiązujące opłaty. Zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której

dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. Pytanie/wniosek: Wykonawca wnosi o zmianę istotnych postanowień umowy poprzez dopisanie w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 7) ust. 27 oraz w Istotnych dla stron postanowieniach (zał.nr 3) ust. 28 informacji o następującym brzmieniu: "Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku: a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT; b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

Odpowiedź

Zgodnie art. 54 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony może stosować taryfy specjalne, niższe od obowiązujących za dany rodzaj lub sposób świadczenia usługi powszechnej, w stosunku do nadawców, którzy wykonują uzgodnione z operatorem czynności związane z przygotowaniem lub opracowaniem przesyłek pocztowych lub uzgodnią z nim dodatkowe warunki w zakresie sposobu świadczenia usługi oraz do nadawców nadających znaczną liczbę przesyłek w ustalonym z operatorem okresie. Uprzedzając pytanie, nie wyrażamy woli objęcia programem rabatowym. Wskazujemy na możliwości odstępstwa od stosowania powszechnej taryfy przez operatora pocztowego względem nadawców przesyłek pocztowych. Zamawiający nie ma możliwości wykonywania dodatkowych czynności ponad te, które zostały wskazane w opisie przedmiotu zamówienia oraz istotnych warunkach przyszłej umowy.

Warto zwrócić uwagę, iż okres świadczenia usług przyszłej umowy został przewidziany na rok kalendarzowy. Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych z kolei przewidują waloryzację świadczeń w przypadku umów przekraczających okres 12 miesięcy. Tym samym ustawodawca, dostrzegając problematykę związaną ze zmianą okoliczności w trakcie realizacji umowy zawartej w reżimie zamówień publicznych jednocześnie zastrzegł, iż zmiany te obligatoryjnie będą musiały znaleźć zastosowanie w umowach dłuższych niż roczne, uznając – a contrario – iż umowy krótkoterminowe (do 12 miesięcy) takich problemów raczej generować nie będą.

Z kolei zawarcie umowy z niezmiennością zaoferowanych stawek nie jest niczym nowym w zamówieniach publicznych. Zamawiający tym samym oczekuje wskazania w ofercie stawek za usługi pocztowe, które będą respektowane przez umawiające się strony przez cały okres realizacji usług, zgodnie z regułami umownymi. W tym zakresie ewentualne zmiany cennika usług pocztowych nie powinny – zdaniem Zamawiającego – rodzić jakichkolwiek skutków po stronie Wykonawcy (wskazanych w zapytaniu), skoro wiązać go będzie z Zamawiającym ważna umowa z określonymi stawkami za świadczenie usług pocztowych.

Jednocześnie Zamawiający uzupełnia swoją odpowiedź o kwestię zmiany stawki podatku VAT, modyfikując ogłoszenie w zakresie dopuszczenia do wprowadzenia do istotnych warunków umowy zapisu:

„Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w przypadku ustawowej zmiany stawek podatku od towarów i usług (VAT) w okresie obowiązywania umowy; w takiej sytuacji, po uprzednim pisemnym powiadomieniu

Zamawiającego przez Wykonawcę o nowej stawce tego podatku, rozliczenie usług świadczonych przez Wykonawcę uwzględniać będzie wynagrodzenie z uwzględnieniem stawki podatku na dzień wystawienia faktury VAT”

Pytanie 2

Zamawiający w istotnych dla stron postanowieniach w załączniku nr 3 w pkt. 10 oraz w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 7) ust. 9 wpisał informację, że odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego będzie następował w przedziale czasowym 13.00-13.30. Pytanie/Wniosek: Wykonawca wnosi o zmianę tego zapisu i wpisaniu 1 godzinnego (godz.13:00-14:00) przedziału czasowego odbioru przesyłek? Jest to spowodowane wewnętrznymi regulaminami świadczenia usługi oraz organizacją pracy jednostek zajmujących się realizacją tej usługi.

Odpowiedź

Ze względu na godziny pracy Urzędu, Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu pkt 10 załącznika nr 3 oraz pkt. 9 załącznika nr 7.

Pytanie 3

Zamawiający w istotnych dla stron postanowieniach w załączniku nr 3 ust. 16 oraz w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 7) ust. 13 w informuje, że „Zamawiający będzie korzystał wyłącznie ze swojego opakowania przesyłek oraz własnego wzoru druku potwierdzenia odbioru” Pytanie/wniosek: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wzór druku „potwierdzenie odbioru” został opracowany w ramach ustawy, na podstawie której nadawane są przesyłki i zawiera stosowną adnotację na podstawie której Wykonawca dokonuje doręczenia przesyłki zgodnie z obowiązującymi przepisami np. „Doręczenie niniejszej przesyłki następuje na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.)” oraz czy w związku z tym, że potwierdzenie odbioru zwracane do nadawcy stanowi samodzielną przesyłkę, Zamawiający będzie korzystał z druków, które będą wykonane zgodnie z poniższymi warunkami technicznymi: 1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m² 2) wymiar druku: minimum 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych) optymalne wymiary: 3 a) część środkowa, bez listew bocznych - 100 x 140 mm, b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne - 100 x 160 mm, (wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm) 3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku bez jego uszkodzenia, 4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w zróżnicowanym zakresie temperatur zabezpieczony osłoną?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis pkt. 16 w załączniku nr 3 oraz w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 7) ust. 15 tj. „Zamawiający będzie korzystał wyłącznie ze swojego opakowania przesyłek oraz własnego wzoru druku potwierdzenia odbioru”. Druki potwierdzenia odbioru stosowane przez Zamawiającego są zgodne z warunkami technicznymi wskazanymi przez Wykonawcę w zapytaniu.

Pytanie 4

Zamawiający w istotnych dla stron postanowieniach zał. nr 3 w pkt. 29 wpisał termin płatności faktury. W ww. załączniku Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując niestosowane u Wykonawcy terminy płatności, wystawienia i dostarczenia faktury. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu

fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Pytanie/wniosek 1: Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: „Termin płatności faktury VAT wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury”? Pytanie/wniosek 2: Wykonawca wnosi o zgodę na wystawianie faktur w formie elektronicznej i dodanie zapisów regulujących tę kwestię.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia zmian proponowanych przez Wykonawcę w pkt. 29 załącznika nr 3. Zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie faktur w formie elektronicznej.

Pytanie 5

Zamawiający w istotnych dla stron postanowieniach w załączniku nr 3 w pkt. 37 wpisał kary umowne dotyczące odstąpienia od umowy: „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”... oraz „w przypadku wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.

Podkreślić należy, iż zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 Kc stanowi m.in. iż, jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z przypadkiem takiej kary wygórowanej mamy do czynienia w Załączniku nr 4 pkt.35)

Pytanie/wniosek 1: Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień postępowania z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie (oraz mając na uwadze, że stwierdzenie „przyczyny leżące po stronie Wykonawcy” jest stwierdzeniem jednoznacznie wyjaśnionym i jednoznacznym), Zamawiający dopuszcza ich wykreślenie z istotnych dla stron postanowień - i w jego miejsce wprowadzenie postanowienia regulującego odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku ?

Pytanie/wniosek 2: W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie/wniosek 1 Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości kar do wysokości 2%.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia zmian proponowanych przez Wykonawcę w pkt. 37 załącznika nr 3.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar do wysokości 2%.

Pytanie 6

Zamawiający w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia ust. 7 oraz w załączniku nr 3 do ogłoszenia wykazał usługę paczki pocztowe bez określenia gabarytu przesyłek.

Pytanie/Wniosek: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający w przypadku paczek pocztowych ma na myśli paczki o wymiarach odpowiednio:

GABARYT A to paczki o wymiarach:

MINIMUM -wymiały strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,

MAKSIMUM -żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm.

GABARYT B to paczki o wymiarach:

MINIMUM -jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 300mm, MAKSIMUM -suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość nie może przekroczyć 1500 mm

Maksymalne wymiary paczek pocztowych przyjmowanych do nadania wynoszą: **MAKSIMUM:** suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość -3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm. **MINIMUM:** wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, z tolerancją +/-2 mm.

Odpowiedź

Zamawiający doprecyzuje zapisy ust. 7 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia oraz w załączniku nr 3 do ogłoszenia o określenie gabarytu paczek poprzez zapis:

"Przez paczki pocztowe będące przedmiotem zamówienia rozumie się paczki pocztowe o wadze do 10 000 g, Gabaryt A"

Pytanie 7

Zamawiający w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia ust. 2 wykazał usługę przesyłek kurierskich bez określenia gabarytu przesyłek.

Pytanie/wniosek: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku przesyłek kurierskich Zamawiający ma na myśli przesyłki o wymiarach:

Minimum: 10 cm x 16 cm

Maksimum: (długość + szerokość + wysokość) nie więcej niż 250 cm, przy czym największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 120 cm

W przypadku opakowania firmowego do 1 kg jest to koperta o wymiarach 25 cm x 35 cm.

Odpowiedź

Zamawiający określa gabaryty (wymiary) dla przesyłek kurierskich Minimum: 10 cm x 16 cm

Maksimum (długość + szerokość + wysokość) nie więcej niż 250 cm, przy czym największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 120 cm.

W przypadku opakowania firmowego do 1 kg koperta o wymiarach 25 cm x 35 cm.

Pytanie 8

Zamawiający w istotnych dla stron postanowieniach umowy w załączniku nr 3 w pkt. 34.1. wpisał, że:

„34.1. W ramach uprawnień w zakresie kontroli spełnienia przez Wykonawcę / Podwykonawcę/ów wymagań o których mowa w art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody (wszystkie lub wybrane przez Zamawiającego) w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w SWZ czynności w trakcie realizacji zamówienia:„

Pytanie/wniosek 1: Z uwagi na fakt rozbudowanego systemu kadrowego Wykonawcy oraz znaczną pracowitość przygotowania dokumentacji na wezwanie Zamawiającego, Wykonawca wnosi o modyfikację w pkt. 34.1. poprzez dodanie do tego zapisu treści precyzującej tę kwestię :

„34.1. W ramach uprawnień w zakresie kontroli spełnienia przez Wykonawcę / Podwykonawcę/ów wymagań o których mowa w art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody (wszystkie lub wybrane przez Zamawiającego) w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w SWZ czynności w trakcie realizacji zamówienia nie częściej niż raz na pół roku. Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody na wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 10 dni od daty dostarczenia wezwania do Zamawiającego:„

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany treści punktu 34.1 Załącznika nr 3 do SWZ, w sposób następujący:

„W ramach uprawnień w zakresie kontroli spełnienia przez Wykonawcę / Podwykonawcę/ów wymagań o których mowa w art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, na każde

wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody (wszystkie lub wybrane przez Zamawiającego) w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w SWZ czynności w trakcie realizacji zamówienia nie częściej niż raz na pół roku. Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody na wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 10 dni od daty dostarczenia wezwania do Zamawiającego”.

Pytanie 9

Zamawiający w dokumentacji przetargowej znajdującej się na stronie <https://www.bip.powiatgliwicki.finn.pl/bipkod/28268991> zamieścił dokument Formularz cenowy_czysty.xls zawierający Zestawienie rodzajowe i ilościowe przesyłek. Pytanie/wniosek: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że ww. dokument ma zostać dołączony do składanej oferty, ponieważ nie wynika to wprost z zapisów Ogłoszenia.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że dokument „Formularz cenowy_czysty.xls” zawierający Zestawienie rodzajowe i ilościowe przesyłek ma zostać dołączony do składanej oferty.

Pytanie 10

Zamawiający w zestawieniu ilościowo – wartościowym wskazał przesyłki kurierskie nie wskazując wymiarów przesyłek. Pytanie/wniosek: Czy Zamawiający wskaże w formularzu ofertowym format przesyłek kurierskich krajowych, zgodnie z ofertą Wykonawcy, dostępną na stronie <https://www.pocztex.pl/?> Pozwoli to dostosować ofertę wykonawcy do indywidualnych potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający określa gabaryty (wymiały) dla przesyłek kurierskich:

Minimum: 10 cm x 16 cm

Maksimum (długość + szerokość + wysokość) nie więcej niż 250 cm, przy czym największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 150 cm.

W przypadku opakowania firmowego do 1 kg koperta o wymiarach 25 cm x 35 cm.

Pytanie 11

Zamawiający w zestawieniu ilościowo – wartościowym wskazał przesyłki listowe oraz paczkowe i kurierskie, nie wskazując opłat za zwroty niedoręczonych przesyłek. Pytanie/wniosek: Czy w związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata przesyłki rejestrowanej listowej i konieczności jej zwrotu do nadawcy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie formularza cenowego o pozycje dotyczące kosztu zwrotów konkretnych przesyłek rejestrowanych listowych krajowych i zagranicznych? Pytanie/wniosek: Czy w związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata paczki pocztowej krajowej i konieczności jej zwrotu do nadawcy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie formularza cenowego o pozycje dotyczące kosztu zwrotów konkretnych paczek pocztowych krajowych? Pytanie/wniosek: Czy w związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata przesyłki kurierskiej krajowej i konieczności jej zwrotu do nadawcy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie formularza cenowego o pozycje dotyczące kosztu zwrotów konkretnych przesyłek kurierskich krajowych?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza rozszerzenia formularza cenowego o pozycje dotyczące kosztu zwrotów. Zestawienie rodzajowe i ilościowe pozostaje w niezmienionej formie.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert, wobec tego zmianie ulega treść poniższych zapisów:

- **Rozdział 16 pkt 1 i 3, które otrzymują brzmienie:**
*1.Oferty (wraz z wymaganymi załącznikami) należy złożyć za pośrednictwem miniPortalu do dnia **10.12.2021 r.** do godz. 10:00. Inny sposób złożenia oferty jest niedopuszczalny.*
*3.Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **10.12.2021r.** o godz. 10:15. Otwarcie ofert jest niejawne.*
- **Rozdział 14 pkt 1, który otrzymuje brzmienie:**
*1.Termin związania ofertą upływa w dniu **8.01.2022r.***

**Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ wiąże Wykonawców
z chwilą powzięcia wiadomości**

STAROSTA GLIWICKI
Waldemar Dombek

CZŁONEK ZARZĄDU
POWIATU GLIWICKIEGO
Ewa Jurczyga

WIF-RZPO.KW.00173.2021
Kopia:
WIF-RZPOa/a